
Petition for July or December Board of Review---- 
Principal Residence Exemption to be granted for current 

year or prior years as a result of untimely filing. 
 
RE: Bulletin No. 6 of 2018- State Tax Commission 
 
Parcel Number(s): ______________________________________ 
Property Address: ______________________________________ 
 
Please list all Tax Year(s) requesting Principal Residence Exemption:__________________ 
 
 
MCL 211.7cc states in part: 
“An owner who owned and occupied a principal residence on May 1 for taxes levied before January 1, 2012 for 
which the exemption was not on the tax roll may file an appeal with the July Board of Review or December Board 
of Review in the year for which the exemption was claimed or the immediately succeeding 3 years. For taxes 
levied after December 31, 2011 an owner who owned and occupied a principal residence on June 1 or November 
1 for which the exemption was not on the tax roll may file an appeal with the July Board of Review or December 
Board of Review in the year for which the exemption was claimed or the immediately succeeding 3 years.” 
 
Summary: 
Only the owner, not the assessor, may file an appeal with the July or December Board of Review in the year for 
which the exemption was claimed or the immediately succeeding 3 years.  
 
By signing this document, I certify that I am the owner of the above referenced parcel and wishing to file this form 
with the Board of Review to serve as my appeal for consideration to receive the Principal Residence Exemption 
for the above referenced years. I further certify that I utilize the above referenced parcel as my Principal 
Residence and have provided the Assessor with supporting documentation to support this request.  
 
Printed Name: __________________________________________ 
 
Signature:  __________________________________________ 
 
Today’s Date: __________________________________________ 
 


